
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 
EDITAL Nº 18, DE 30 DE AGOSTO DE 2013  

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 

 

O Reitor da Universidade Federal do Amapá - UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com a Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 

com o Decreto n. 94.664, de 23 de julho de 1987, com a Lei 8.745, de 09 de dezembro de 1993, MP n. 525 de 14 de fevereiro de 2011, resolve: 

 Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto para Universidade Federal do Amapá, nos ermos do Anexo 

I do Edital UNIFAP nº 14/2013, conforme quadro abaixo: 

ÁREA DE CONHECIMENTO Nº VAGAS CLASSE/RT CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 

NOTA 

FINAL 

1 -  PEDAGOGIA 02 Auxiliar/40h 

1º ALDECI  DA SILVA DIAS  1,48 

2º ARMANDO SERGIO NUNES PEREIRA 1,33 

3º JEANE  COSTA  MALHEIROS 0,48 

4º MARIA  DO CARMO  COSTA  GÓES 0,4 

5º FRANSCISCO  ORINALDO PINTO SANTIAGO - 

2 - RELAÇÕES INTERNACIONAIS. LETRAS 
COM HABILITAÇÃO EM LINGUA 
ESPANHOLA. 

01 Auxiliar/40h 
1º LILIAN  LATTES  DOS  SANTOS  1,32 

2º MARIA ESTELA  GAYOSO NUNES 0,49 

3 - RELAÇÕES INTERNACIONAIS. ECONOMIA. 01 Auxiliar/40h 1º HARRISON  NASCIMENTO  DA SILVA  
 

0,3 

5 - GEOGRAFIA  HUMANA 01 Auxiliar/40h 1º RUBIO JOSÉ FERREIRAS 3,32 

6 - MATEMATICA INSTRUMENTAL  PARA 
GEOGRAFIA. 

01 Auxiliar/40h 1º ORIEL  FERREIRA  MARTINS 
0,28 

9 - ARQUITETURA E URBANISMO. PROJETO 
ARQUITETÔNICO. TEORIA E HISTÓRIA DA 
ARQUITETURA 

01 Auxiliar/40h 

1º DINAH  BEIKO  TUTYIA 0,35 

2º ESTEFANY  MILEO DE COUTO 0,20 

3º ANA CLAUDIA  CAMPELO BARBOSA 0,00 

                                                                                                                                                                                                      Publicado no DOU nº 181, de 18/09/2013, Seção 3, Páginas 36. 

                                                                                                                                  
                                                                        

Prof. Dr. José Carlos Tavares Carvalho 

Reitor da Universidade Federal do Amapá 


